AMM Licita :: Prefeitura de Jaboticatubas - Unidade Única Página 1 de 5

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 041/2023

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Às 09:00 do dia 13/07/2023, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo
objeto é (REGISTRO DE PREÇOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA UTI, EM
ATENDIMENTO  À  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  CULTURA  ESPORTE  E  TURISMO,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  E  DESCRIÇÕES  CONSTANTES  NO  ANEXO  I  –  TERMO  DE  REFERÊNCIA  DO  EDITAL).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 30/06/2023
Limite de impugnação: 10/07/2023
Final da Proposta/Início da Sessão: 13/07/2023 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: GILBERTO DE FARIA PESSOA MOREIRA Nome: Tercia Maria dos Santos Maia

Esclarecimento:
Prezados, segue esclarecimento para análise e retorno.
ESCLARECIMENTO + DOCS ASS.pdf

Resposta:
Boa tarde! Informamos que o pedido de esclarecimento
apresentado pela licitante A&G Serviços Médicos Ltda foi
encaminhado ao Setor Requisitante para análise, sendo
que a Sra Isabel Cristina da Rocha Machado Santos,
Secretária de Cultura, Esporte e Turismo esclareceu
todos os apontamentos conforme documento em anexo.
Qualquer dúvida, estamos à disposição. Atenciosamente,
Tércia Maria dos Santos Maia Pregoeira Resposta a
pedido de esclarecimento PE 011-2023 - A&G Servicos
Medicos ass.pdf

Lote 1
SERVICO DE LOCACAO DE AMBULANCIA UTI COM TETO ALTO E estendida devidamente equipada com
desfibrilador medicamentos equipe com profissionais da saude 01 medico 01 enfermeiro e 01 motorista
socorrista para prestacao deservicos para atuar durante oito horas diarias no municipio de jaboticatubas em
local e horario de inicio etermino a ser determinado pela organizacao do evento aambulancia devera ter no
minimo sinalizador optico e acustico equipamento de radio comunicacao fixo emovel maca articulada e com
rodas suporte parasoro instalacao de rede de oxigenio com cilindro valvula manometro em local de facil
visualizacao regua com dupla saida oxigenio com regua tripla a alimentacao dorespirador b fluxometro e
umidificador de oxigenio e c aspirador tipo venture manometro e fluxometro commascara e chicote para
oxigenacao cilindro deoxigenio portatil com valvula maleta de urgencia contendo estetoscopio adulto e infantil
ressuscitadormanual adulto infantil canulas orofaringeas detamanhos variados

Fornecedor: A & G Serviços Medicos LTDA CNPJ/CPF 12.532.358/0001-44

Data/hora de envio 12/07/2023 19:11:11 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

AMM Licita :: Prefeitura de Jaboticatubas - Unidade Única Página 2 de 5

1 - SERVICO DE LOCACAO DE AMBULANCIA UTI COM TETO ALTO E ESTENDIDA DEVIDAMENTE EQUIPADA COM
DESFIBRILADOR MEDICAMENTOS EQUIPE COM PROFISSIONAIS DA SAUDE 01 MEDICO 01 ENFERMEIRO E 01 MOTORISTA
SOCORRISTA PARA PRESTACAO DESERVICOS PARA ATUAR DURANTE OITO HORAS DIARIAS NO MUNICIPIO DE
JABOTICATUBAS EM LOCAL E HORARIO DE INICIO ETERMINO A SER DETERMINADO PELA ORGANIZACAO DO EVENTO
AAMBULANCIA DEVERA TER NO MINIMO SINALIZADOR OPTICO E ACUSTICO EQUIPAMENTO DE RADIO COMUNICACAO
FIXO EMOVEL MACA ARTICULADA E COM RODAS SUPORTE PARASORO INSTALACAO DE REDE DE OXIGENIO COM CILINDRO
VALVULA MANOMETRO EM LOCAL DE FACIL VISUALIZACAO REGUA COM DUPLA SAIDA OXIGENIO COM REGUA TRIPLA A
ALIMENTACAO DORESPIRADOR B FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR DE OXIGENIO E C ASPIRADOR TIPO VENTURE
MANOMETRO E FLUXOMETRO COMMASCARA E CHICOTE PARA OXIGENACAO CILINDRO DEOXIGENIO PORTATIL COM
VALVULA MALETA DE URGENCIA CONTENDO ESTETOSCOPIO ADULTO E INFANTIL RESSUSCITADORMANUAL ADULTO
INFANTIL CANULAS OROFARINGEAS DETAMANHOS VARIADOS LUVAS DESCARTAVEIS TESOURA RETA COM PONTA ROMBA
ESPARADRAPO ESFIGMOMANOMETRO ADULTOINFANTIL ATADURAS DE 15 CM COMPRESSAS CIRURGICAS
ESTEREISPACOTES DE GAZE ESTERIL PROTETORES PARA QUEIMADURAS OUEVISCERADOS CATETERES PARA OXIGENACAO
E ASPIRACAO DE VARIOS TAMANHOS MALETA DE PARTO CONTENDO LUVASCIRURGICAS CLAMPS UMBILICAIS ESTILETE
ESTERIL PARA CORTE DOCORDAO SACO PLASTICO PARA PLACENTA COBERTOR COMPRESSAS CIRURGICAS E GAZES
ESTEREIS BRACELETES DE IDENTIFICACAO SUPORTE PARA SORO PRANCHA CURTA E LONGA PARA IMOBILIZACAO DE
COLUNA TALAS PARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS E CONJUNTO DE COLARES CERVICAIS COLETE IMOBILIZADORDORSAL
FRASCOS DE SORO FISIOLOGICO E RINGER LACTATO BANDAGENS TRIANGULARES COBERTORES COLETES REFLETIVOS
PARA A TRIPULACAO LANTERNA DE MAO OCULOS MASCARASE AVENTAIS DE PROTECAO E MALETAS COM MEDICACOESA
SEREM DEFINIDAS EM PROTOCOLOS PELOS SERVICOS AS AMBULANCIAS DE SUPORTE BASICO QUE REALIZAM TAMBEM
ACOES DE SALVAMENTO DEVERAO CONTER O MATERIAL MINIMOPARA SALVAMENTO TERRESTRE AQ

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

SERVICO DE LOCACAO DE AMBULANCIA UTI COM TETO ALTO E
ESTENDIDA DEVIDAMENTE EQUIPADA COM DESFIBRILADOR
MEDICAMENTOS EQUIPE COM PROFISSIONAIS DA SAUDE 01
MEDICO 01 ENFERMEIRO E 01 MOTORISTA SOCORRISTA PARA
PRESTACAO DESERVICOS PARA ATUAR DURANTE OITO HORAS
DIARIAS NO MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS EM LOCAL E HORARIO
DE INICIO ETERMINO A SER DETERMINADO PELA ORGANIZACAO
DO EVENTO AAMBULANCIA DEVERA TER NO MINIMO
SINALIZADOR OPTICO E ACUSTICO EQUIPAMENTO DE RADIO
COMUNICACAO FIXO EMOVEL MACA ARTICULADA E COM RODAS
SUPORTE PARASORO INSTALACAO DE REDE DE OXIGENIO COM
CILINDRO VALVULA MANOMETRO EM LOCAL DE FACIL
VISUALIZACAO REGUA COM DUPLA SAIDA OXIGENIO COM REGUA
TRIPLA A ALIMENTACAO DORESPIRADOR B FLUXOMETRO E
UMIDIFICADOR DE OXIGENIO E C ASPIRADOR TIPO VENTURE
MANOMETRO E FLUXOMETRO COMMASCARA E CHICOTE PARA
OXIGENACAO CILINDRO DEOXIGENIO PORTATIL COM VALVULA
MALETA DE URGENCIA CONTENDO ESTETOSCOPIO ADULTO E
INFANTIL RESSUSCITADORMANUAL ADULTO INFANTIL CANULAS
OROFARINGEAS DETAMANHOS VARIADOS LUVAS DESCARTAVEIS
TESOURA RETA COM PONTA ROMBA ESPARADRAPO
ESFIGMOMANOMETRO ADULTOINFANTIL ATADURAS DE 15 CM
COMPRESSAS CIRURGICAS ESTEREISPACOTES DE GAZE ESTERIL
PROTETORES PARA QUEIMADURAS OUEVISCERADOS CATETERES
PARA OXIGENACAO E ASPIRACAO DE VARIOS TAMANHOS MALETA
DE PARTO CONTENDO LUVASCIRURGICAS CLAMPS UMBILICAIS
ESTILETE ESTERIL PARA CORTE DOCORDAO SACO PLASTICO PARA
PLACENTA COBERTOR COMPRESSAS CIRURGICAS E GAZES
ESTEREIS BRACELETES DE IDENTIFICACAO SUPORTE PARA SORO
PRANCHA CURTA E LONGA PARA IMOBILIZACAO DE COLUNA
TALAS PARA IMOBILIZACAO DE MEMBROS E CONJUNTO DE
COLARES CERVICAIS COLETE IMOBILIZADORDORSAL FRASCOS DE
SORO FISIOLOGICO E RINGER LACTATO BANDAGENS
TRIANGULARES COBERTORES COLETES REFLETIVOS PARA A
TRIPULACAO LANTERNA DE MAO OCULOS MASCARASE AVENTAIS
DE PROTECAO E MALETAS COM MEDICACOESA SEREM DEFINIDAS
EM PROTOCOLOS PELOS SERVICOS AS AMBULANCIAS DE
SUPORTE BASICO QUE REALIZAM TAMBEM ACOES DE
SALVAMENTO DEVERAO CONTER O MATERIAL MINIMOPARA
SALVAMENTO TERRESTRE AQ

25 DIA 3.950,00

Marca: Fabricante: Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Fechada medical save locação de ambulancias ltda
12.163.266/0001-34 7.000,00

Lote 1 Fechada A & G Serviços Medicos LTDA
12.532.358/0001-44 14.000,00

AMM Licita :: Prefeitura de Jaboticatubas - Unidade Única Página 3 de 5

Lote 1 Aberta
NORBERTO MONTEIRO DE PAULA
MARTINS 14141317632
41.119.417/0001-55

11.800,00 13/07/2023 09:07:03

Lote 1 Aberta
NORBERTO MONTEIRO DE PAULA
MARTINS 14141317632
41.119.417/0001-55

11.700,00 13/07/2023 09:07:34

Lote 1 Aberta medical save locação de ambulancias ltda
12.163.266/0001-34 11.600,00 13/07/2023 09:10:40

Lote 1 Aberta
NORBERTO MONTEIRO DE PAULA
MARTINS 14141317632
41.119.417/0001-55

11.550,00 13/07/2023 09:11:36

Lote 1 Aberta medical save locação de ambulancias ltda
12.163.266/0001-34 11.000,00 13/07/2023 09:14:39

Lote 1 Aberta
NORBERTO MONTEIRO DE PAULA
MARTINS 14141317632
41.119.417/0001-55

10.950,00 13/07/2023 09:14:56

Lote 1 Aberta medical save locação de ambulancias ltda
12.163.266/0001-34 9.000,00 13/07/2023 09:15:16

Lote 1 Aberta
NORBERTO MONTEIRO DE PAULA
MARTINS 14141317632
41.119.417/0001-55

8.000,00 13/07/2023 09:19:55

Lote 1 Aberta medical save locação de ambulancias ltda
12.163.266/0001-34 7.000,00 13/07/2023 09:21:24

Lote 1 Fechada
NORBERTO MONTEIRO DE PAULA
MARTINS 14141317632
41.119.417/0001-55

6.980,00 13/07/2023 09:26:24

Lote 1 Negociação
NORBERTO MONTEIRO DE PAULA
MARTINS 14141317632
41.119.417/0001-55

6.980,00 13/07/2023 09:31:08

Lote 1 Negociação
medical save locação de ambulancias
ltda
12.163.266/0001-34

7.000,00 13/07/2023 09:44:10

Lote 1 Negociação A & G Serviços Medicos LTDA
12.532.358/0001-44 3.950,00 13/07/2023 09:54:11

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, bom dia! 13/07/2023 09:02:18

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 13/07/2023 09:02:28

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, iremos dar início a fase de lances. 13/07/2023 09:05:03

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 13/07/2023 09:05:11

Sistema Tempo randômico iniciado para o lote 01 . 13/07/2023 09:20:54

Sistema Iniciada a fase fechada de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus
lances! 13/07/2023 09:25:59

Fornecedor 5 Bom dia 13/07/2023 09:32:20

Pregoeiro(a) Fornecedor 5, você consegue melhorar o seu preços, pois ele está acima do nosso
valor estimado que é de R$3.950,00. 13/07/2023 09:32:39

Fornecedor 5 Prezado, infelizmente os impostos incluidos e os valores dos médicos me
impossibilitam de melhorar o preço. 13/07/2023 09:35:18

Pregoeiro(a) Ok, Fornecedor 5. 13/07/2023 09:35:47

Pregoeiro(a) Iremos negociar com o Fornecedor 4, classificado em segundo lugar. 13/07/2023 09:36:19

Pregoeiro(a) Fornecedor 4, você consegue melhorar o seu preço, pois ele está acima do nosso
valor estimado que é de R$3.950,00. 13/07/2023 09:36:35

Fornecedor 4 Sr Pregoeiro (a) bom dia! Um instante por favor 13/07/2023 09:37:54

AMM Licita :: Prefeitura de Jaboticatubas - Unidade Única Página 4 de 5

Pregoeiro(a) Ok, Fornecedor 4, estamos aguardando. 13/07/2023 09:38:15

Fornecedor 4 Sr Pregoeiro, consigo melhorar mas não chegar no estimado. 13/07/2023 09:40:22

Pregoeiro(a) Fornecedor 4, infelizmente não podemos fazer a contratação com valor acima do
estimado. Você tem certeza de que não consegue chegar no preço estimado 13/07/2023 09:43:04

Fornecedor 4 Sr pregoeiro, infelizmente não. Obrigada! 13/07/2023 09:43:34

Pregoeiro(a) Os Fornecedor(es) 5 foi/foram desclassificado(s) no lote 01 . 13/07/2023 09:44:10

Pregoeiro(a) Iremos negociar com o Fornecedor 3, classificado em segundo lugar. 13/07/2023 09:44:53

Pregoeiro(a) Fornecedor 3, você consegue melhorar o seu preço, pois ele está acima do nosso
valor estimado que é de R$3.950,00. 13/07/2023 09:45:21

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 13/07/2023 09:46:10

Pregoeiro(a) Os Fornecedor(es) 4 foi/foram desclassificado(s) no lote 01 . 13/07/2023 09:46:26

Fornecedor 5 Prezada, com todo o respeito, fazer a contrataçao, vc pode sim, segundo a lei,
obedecendo a legislação vigente e a flutuação dos preços. 13/07/2023 09:46:43

Fornecedor 3 Um momento por favor, Sr. Pregoeiro. Estamos verificando com a Diretoria. 13/07/2023 09:47:41

Fornecedor 5 O principio da isonomia, nos garante o direito de praticar valores com frete, diesel, o
desgaste do material e equipametos e os valores de cada um da tripulação. 13/07/2023 09:48:18

Pregoeiro(a) Fornecedor 5, no item 6.1..1 do edital consta que não serão aceitos preços
superiores ao estimado. 13/07/2023 09:49:04

Pregoeiro(a) Ok Fornecedor 3, estamos aguardando 13/07/2023 09:49:27

Fornecedor 5 Ok, teremos que entrar com recurso baseado na lei 14133, que esta vigente hoje. 13/07/2023 09:50:21

Fornecedor 3 Ok, Sr. Pregoeiro. Conseguimos atender pelo valor estipulado. Aceitamos o estimado
do órgão. 13/07/2023 09:52:15

Pregoeiro(a)
Fornecedor 5, favor aguardar o momento da manifestação de intenção de recurso
para exercer seu direito. Ressalto apenas que a Lei que está regendo o processo é
10.520/2002, com aplicação subsidiária da 8.666/93

13/07/2023 09:52:42

Pregoeiro(a) Ok. Fornecedor 3. 13/07/2023 09:52:57

Pregoeiro(a) Fornecedor 3, favor atualizar o seu preço, para que possamos analisar os
documentos de habilitação. 13/07/2023 09:53:37

Fornecedor 3 Lance efetuado. 13/07/2023 09:54:26

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, iremos analisar os documentos de habilitação. Gentileza
aguardar 13/07/2023 09:54:41

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 13/07/2023 09:54:56

Sistema O fornecedor A & G Serviços Medicos LTDA foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 13/07/2023 10:58:58

Sistema O fornecedor A & G Serviços Medicos LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s)
1.. 13/07/2023 10:59:13

Sistema O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestação de intenção de recurso. Que deve
ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 13/07/2023 11:29:26). 13/07/2023 10:59:26

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 A & G Serviços Medicos LTDA 12.532.358/0001-44 3.950,00

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

AMM Licita :: Prefeitura de Jaboticatubas - Unidade Única Página 5 de 5

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1 13/07/2023 11:31:12 13/07/2023 11:37:02

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Jaboticatubas, 13 de Julho de 2023.

____________________________________________________
Tercia Maria dos Santos Maia – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
NAYANA KARLA MARQUES SILVA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Hirlei Cristina de Matos - Equipe de Apoio

____________________________________________________
LORENA SOARES TORRES - Equipe de Apoio